
Veröffentlichung zum Gasversorgungsnetz 
nach § 23c Abs. 4 EnWG - Stand 31.12.2022

Länge des Gasversorgungsnetzes in km (inkl. Hausanschlüsse)

HD
MD
ND
Summe

9,59
102,33

802,72
914,63

Länge des Hochdrucknetzes in km (inklusive Hausanschlüsse)

Klasse G
Klasse F
Klasse E
Klasse D
Klasse A

0,42
4,38
4,78
0,00
0,00

Entnommene Jahresarbeit 2022 in kWh 1.770.401.749

Anzahl der Ausspeisepunkte zum 31.12.2022 (inkl. nachgelagerter 

Netzebenen)

HD
MD
ND

13
39

40.226

Zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Entnahmen 2022 in MW 506,531

Zeitpunkt der Jahreshöchstlast 16.12.2022, 08:00

S
T 

46
7 

0
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Stadtwerke Saarbrücken Netz AG
Sitz der Gesellschaft: Saarbrücken
Amtsgericht Saarbrücken HR B 4853
USt-IdNr.: DE 811 186 441

Vorsitzender des Aufsichtsrates:  
Oberbürgermeister Uwe Conradt
Vorstand: 
Dipl.-Ing. (FH) Thomas Gebhart (Vorsitzender),  
Dipl.-Ing. (FH) Frank Ackermann, MBA

Bankverbindung:
Sparkasse Saarbrücken
IBAN: DE29 5905 0101 0000 7302 00
BIC: SAKSDE 55 XXX
www.sw-sb.de




