

Veröffentlichung zum Gasversorgungsnetz nach § 23c Abs. 4 EnWG - Stand 31.12.2022		
Länge des Gasversorgungsnetzes in km (inkl. Hausanschlüsse)	HD MD ND Summe	9,59 102,33 802,72 914,63
Länge des Hochdrucknetzes in km (inklusive Hausanschlüsse)	Klasse G Klasse F Klasse E Klasse D Klasse A	0,42 4,38 4,78 0,00 0,00
Entnommene Jahresarbeit 2022 in kWh		1.770.401.749
Anzahl der Ausspeisepunkte zum 31.12.2022 (inkl. nachgelagerter Netzebenen)	HD MD ND	13 39 40.226
Zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Entnahmen 2022 in MW		506,531
Zeitpunkt der Jahreshöchstlast		16.12.2022, 08:00